G*
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g re t^ e ite n  un b  9 îed ;ie  ber Ш гф е  fc^üfeten , S itie , toetc^c bte SRcdfjte, 
g v e itje iten  un b  ^ v tß tie g te n  b e r Ш г ф е  a u f  to a ë  im m e r  f ü r  e ine  S e i f e

cis pcrsonis iustitiam  denegare praesum erent, tertio  requ isiti suam  iurisdietionem  
am itterent, p rou t in  dieta im p e r ia li 'constitutione p lenius co n tine tu r* ). D ietus, in- 
quam, praedecessor institn tionem  ipsam  de consilio etiam  fratrum  suorum  sanctae 
Romanae ecclesiae Cardinalium  apostolica auetoritato  approbans et confirmans 
ipsam  m andauit immutabilité!- obseruari nee non s ta tu ta rio s , serip tores et viola- 
tores praedictos excommunicates auctoritate apostolica praed icta  publice m m tiari. 
E t inde ad audientiam  dinae memoriae Caroli q u a rti, etiam  Rom ani im peratoris 
sem per augusti, dedneto, quod nonnulli seculares in  potestatibus et offieiis pu- 
blicis eonstitiiti, videlicet duces, comités, barones et a lii dom ini tem porales, пес 
non cónsules eiu ita tum , oppidorum , v illa rum  et locorum  rectores in  nonnullis 
prouinciis constituti, Dei tim ore postposito, s ta tu ta  sing u la ria  et in iquas ordina- 
tiones motu proprio et de facto contra personas «¡eclesiásticas, ecclesiarum  liberta - 
tes et eorum priu ileg ia  condiderant, cisque de facto et publico in sistere  prao- 
sum pserant contra canónicas et legitim as sąnctiones, vtpote quod n u lla  boną cor- 
pora lia  in potestatem  ecclesiasticam tran sfe rren tu r, nene clerici in  sacris consti
tu ti ad agendum et testificandum  in  ciuilibus et m axime in  p iis causis aliqua- 
tenus adm itteren tu r, quodque excom m unicati la ic i et publico denunciati in  ciuili 
foro minime pellerentur. E t  insuper cum praed ic ti dom ini tem porales, cónsules 
et rectores per secularem potestatem  res et bona clericorum  occuparent et arresta- 
rent, ac oblationes C hristi fidelium dim inuèrent et restringeren t, cxactionos e t tà llia s  
indebite e t in  bonis et redditibus ecclesiarum  exigeront et extorquèrent, possessiones 
ecclesiarum et personarum  earundem  deuastarent incendiis e trap in is , contractus in ter 
clericos et laicos factos legitim e ad libros e iu ita tum , v illa rum  et locorum  p rae
dictos inscribere et sigillare recusarent, donata et legata  ad fabricas et ecclesia- 
rum  structuras contra p raelatorum  voluntatem  et aliorum , quorum  in terera t, con
tra  iustitiam  vsurpare praesum erent, et in  fraudem  et in  odium clericorum  de 
bonis etiam et rebus clericorum , quae non causa n ego tia tion is, sed pro eorum 
propriis vsibus per eorum terras ducebant scu duci faciebant, theoloueum  exigere 
et recipere non verebantur, et confugientes ad ecclesias et eorum coem iteria inde 
extrahere contra sanctiones im periales p raesu m eb an t, idem Carolus im perator 
tañquam  christianissim us princeps volens in  praem issis pro lùdere remedio salu
ta r i  etiam de principům , ducum , Gomitimi e t baronům  fideliumque aliorum que 
sacri im perii consilio et auctoritate im peria li quaecunque s ta tu ta  et consuetudines 
praedicta tanquam  per canónicas et ciuilcs sanctiones expresse rep roba ta  cassauit, 
ir rita u it et annu llau it ac cassa et ir r ita  nulliusque esse roboris pen itüs vo ln it voi 
momenti, praecipiens sub indignatione im perialis banni vniversis et singulis p rin - 
cipibus et tem poralibus dom inis, consultons, potestatibus et a liis  in  officiis pu- 
blieis constitutis, quatenus ex tune ipsorum  s ta tu ta  et ordinationes, sieut in prae- 
iudieium  ecclesiasticae liberta tis edita fuerant, omnino reuocarent et de luce tol- 
lerent, quodque secundum ea non iud iearent am plius neo sen ten tia l d ictarent aut 
eisdem in iudieio vel extra indicium  quomodolibet pro se et contra  ecclesiasticam 
libertatem  potirentui-, p rom m tiauit insuper et eadem im peria li decreuit auctoritate, 
quod quicuuque la icus , cuiuscunque status vel conditionis ex isteret, ausu  sacri
lego et propriae tem eritatis audacia sàcerdotcm vel clerum  secularem  vel religio- 
sum diftìdaret, proscrtoeret, diffamaret, captiuaret, spo lia re t, occideret, m utilaret 
aut in  carcere detineret, ac hiùusm odi maleficia p erpetran tes scienter recep taret 
vel fauorem eis praestaret, praeter poenas et sacris canonibus e t legalibus sanctio- 
nibus eis infflictas, eo ipso redderetur infamis et omni honore p riu a tu s , пес ad 
p lacita vel consilia nobilumi adm itteretur quouis modo, hortans insuper et in  domino